³³ asperiolus U

³⁴ iste ... esperia *om.* O

De serra

- 2273 ^{mmcccxi}Serra¹ est animal marinum alatum² caput habens leonis³ et caudam piscis, hoc animal interponens se uento et nauī aufert nauī uentum eleuatione alarum, ut nauem /603 T/ destruat.
- 2274 Serra⁴ significat diabolum, uentus spiritum sanctum, nauis ecclesiam, mare mundum, naute homines⁵.

De suillo⁶

- 2275 ^{7mmcccxi}Suillus⁸ a setis⁹ dicitur, hic¹⁰ serpentes insequitur, qui, cum aduersus aspidem pugnat, caudam erigit, quam aspis¹¹ maxime¹² incipit obseruare quasi minam, ad quam cum uim suam transfert, decepta corripitur.

De sirena

- 2276 ^{13mmcccxi}Sirena usque ad umbilicum faciem habet¹⁴ mulieris et¹⁵ pennas et¹⁶ pedes uolucris, scilicet falconis, et caudam piscis. Hec dulciter canit et non nisi in hieme et tempestate. Quod attendentes¹⁷ naute peri/142^f U/clitare¹⁸ solent et¹⁹ in scopulis uicinis; demulcentur enim usque soporem ita, quod nauis sue non meminerint²⁰.

De taxo

- 2277 ^{mmcccxi}Taxi mansiones sibi parant labore²¹ subterraneas, et unum²² sibi taxum eligunt terre pedibus suis²³ effosse uectorem. Supinatus quidem et cruribus extensis et erectis super uentrem suum terra²⁴ effossa accumulatur²⁵. Oneratus²⁶ satis per pedes /604 T/ ab aliis exportatur²⁷. Totiensque sic faciunt, quousque domus latitudo habitatoribus sufficere possit, huius domum intra[n]t uulpes et fedat et sic taxum expellit, ut [h]ibi habitet.

<De tragelaphis>

- 2278 ^{28mmcccxi}Tragelaphi Grece dicti sunt similes ceruis, nisi quod uillosos armos habent, ut hirci, et menta prolaxis barbibus hirsuta et non alibi sunt quam circa Phasiden²⁹.

¹ setra T² latum O³ habens leonis caput U⁴ serra] et U⁵ serra ... homines *om.* O⁶ snillo O^m⁷ Jsyd. et Rabanus *i.m.* U⁸ snillus O⁹ cecis O¹⁰ hic] hoc animal U¹¹ quoniam asper O¹² maxime *om.* U¹³ phisologus *i.m.* T¹⁴ habet faciem U¹⁵ et *om.* U¹⁶ ad O¹⁷ audientes U¹⁸ periclitari U¹⁹ et *om.* U²⁰ meminerunt T²¹ labores O²² unde TO²³ sue U²⁴ tantum U²⁵ attulatur O²⁶ oneratis O onerati U²⁷ asportantur U²⁸ Rabanus, Isidorus *i.m.* U²⁹ huius domum ... Phasiden *om.* TO

De tauro

- 2279 ^{1mmcccxvi}Taurus Indicus² fului coloris uolucris pernecitatis pilorum in contrarium uersorum caput³, qua uult, circumflectit⁴. ⁵Tergi⁶ duritia omne telum⁷ respiciens⁸ immitis feritate. Grandi capite⁹ et oris rictu ab aure usque ad aurem patente.
- 2280 Cornua ad pugnam uicissim deponunt uel producant¹⁰.
- 2281 ¹¹Taurus non timens¹² tonitrua in principio coruscationis remanet¹³ in prato pascens pratum¹⁴; uacce autem /49^{rb} O/ fugiunt a facie coruscationis; fulgura autem cadentia super taurum elidunt uirtutem, et percussus consumpta humiditate iacet quasi lignum¹⁵ <***> in heremo¹⁶
- 2282 ^{mmcccxvii}Sanguis tauri haustus letalis est homini.
- 2283 ^{mmcccxviii}Taurus siluestris ligatus ad arborem fici mansuescit.

De tigride

- 2284 ^{18mmcccix}Tigris uocata¹⁹ propter uolucram²⁰ fugam; ita enim nominant Perse²¹ et Medi²² sagittarum²³, et est bestia²⁴ uariis distincta maculis uirtute²⁵ et uelocitate mirabilis, ex cuius nomine flumen Tigris appellatur, eo quod rapidissimus sit /142^v U/ omnium fluuiorum²⁶, has magis Hircania²⁷ gignit, apud se<p>tuaginta interpretes mirmicoleon dicitur²⁸.
- 2285 ^{29mmcccxx}Sunt autem seuissime³⁰ incomparabili rabie seuietes, precipue quando raptis catulis sequantur³¹ uenatores, qui uix³² euadere possent, nisi³³ clipeos et³⁴ uitreos³⁵ et³⁶ speras uitreas ipso itinere proicerent, in³⁷ quibus quasi in speculis figuram suam intuentes³⁸ et fetus suos

¹ Rabanus *i.m.* O Rabanus, Isidorus *i.m.* U

² Indicus *i.m.* U

³ caput *om.* O

⁴ circumflectitur U

⁵ Istoria Ierosolimitana *i.m.* O

⁶ tigris O

⁷ celum O

⁸ respuens T

⁹ grandis capitis U

¹⁰ cornua ... producant *om.* O

¹¹ Michael Scotus *i.m.* O

¹² non timens taurus U

¹³ remanent O

¹⁴ pratum O

¹⁵ lignum *om.* O

¹⁶ herreno O

¹⁷ aridum *om.* T in herreno aridum *om.* O

¹⁸ Rabanus *i.m.* O Isidorus *i.m.* U

¹⁹ est *add.* U

²⁰ uelocem U

²¹ Persi U

²² et *add.* U

²³ sagittam U

²⁴ belua O

²⁵ et mirabilitate *add.* U

²⁶ eo quod ... fluuiorum *om.* TO

²⁷ hircania] hic cama O; Isid.: Hyrcania

²⁸ apud ... dicitur *om.* TO

²⁹ Isidorus *i.m.* U

³⁰ ferocissimi U

³¹ insecuntur U

³² qui uix] quinax O

³³ ubi O

³⁴ et *om.* U

³⁵ utreos O

³⁶ uel U

³⁷ in *om.* O

³⁸ intuentis O

reperisse estimantes sistunt¹ amplexantes et deosculantes² ipsum uitrum et³ tandem pedibus confringentes⁴ nihil reperiunt et interim uenatores, quod si iterum insequentes nimis appropinquant uenatoribus, secundo speram uitream proiciunt, quam iterum misere reuoluunt, et interim uenatores⁵ emerso multo uie sue spatio⁶ tuti sese in sua recipiunt.

2286 ^{mmcccxxi}<Bonasus> tauro in multis simile est, animal est⁷ rubeum aliquantulum declinans ad nigredinem⁸, cuius ^{mmcccxxii}caro est dulcis, et propter hoc⁹ deprehenditur, et cum percutitur hoc genus, fugit et quiescit.

2287 Et cum debilitatur, pugnat et eicit stercorea per quatuor passus, et quando timet, hoc facit, et quando¹⁰ appropinquat partus animalis, adunabuntur¹¹ ex eis multi, et prius congregant circa¹³ ipsum et ponit ipsum¹⁴ sicut murum, et hoc animal est multi stercoreis¹⁵.

De talpa¹⁶

2288 ^{17mmcccxxiii}Talpe¹⁸ liquidius audiunt obrute¹⁹ terra, /605 T/ tam²⁰ denso atque²¹ surdo elemento. uoce omni in sublime²² tendente uocem exaudiunt²³.